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Drugie miejsce, które zajęła Roma, jest warte 50 mln euro? Zawsze się tak

mówiło. Portal gianlucadimarzio.com przeanalizował jak w najbliższych

trzech latach rozkładać się będą wpływy z market pool oraz bonusy z Ligi

Mistrzów. Największe klubowe rozgrywki na świecie będą dla włoskich

klubów i nie tylko, bogatsze niż poprzednie edycje. 

 

W latach 2015-2018 między włoskie kluby w Lidze Mistrzów zostaną

rozdysponowane około 110 mln euro z market pool plus bonusy za osiągnięte

wyniki. Wśród nowości na najbliższe trzy sezony, o których poinformowała UEFA, są

nowe kwoty premii za wyniki i poszczególne rundy, sporo wyższe niż w ostatnich

edycjach. Za sam awans do fazy grupowej każdy zespół otrzyma 12 mln euro

(poprzednio 8,6 mln). Każde zwycięstwo w grupie będzie teraz warte 1,5 mln (1

mln wcześniej), za remis będzie nadal 0,5 mln euro. Sporo większe premie będą

za awanse do kolejnych rund. Za wyjście z grupy zespół otrzyma 5,5 mln euro (3,5

mln poprzednio), za ćwierćfinał 6 mln (3,9 mln), za półfinał 7 mln (4,9 mln).

Przegrany w finale zarobki dodatkowe 10,5 mln (poprzednio 6,5 mln), a

zwycięzca zgarnie 15 mln (10,5).

 

Market pool zostanie rozłożone tradycyjnie na dwie równe transze. Pierwsze 55 mln

dla klubów Serie A zostanie rozdysponowane według rankingu z poprzedniego

sezonu. Kolejne 55 mln zgodnie z udziałem procentowym rozegranych meczów

przez dany klub w stosunku do wszystkich spotkań z udziałem drużyn z danej ligi.

Nowością jest to, że Lazio, które zagra dopiero w eliminacjach, otrzyma 10% z

pierwszych 55 mln, niezależnie od tego czy awansuje do rundy zasadniczej.

Zakładając, że Biancocelesti wejdą do rozgrywek grupowych, Juventus otrzyma 50%

z 55 mln (27,5 mln), Roma jako wicemistrz 35% (19,25 mln), a Lazio 8,25 mln

(15%). Jeśli Lazio odpadnie, wówczas otrzyma wspomniane 10% (5,5 mln), wpływy

Juventusu będą niezmienione, a Roma zarobi 40%, nie 35% (22 mln).

 

Druga część zostanie podzielona zgodnie z procentem liczby meczów w ogólnej

liczbie spotkań zespołów z danej ligi. Gdyby założyć, że Lazio awansuje do

rozgrywek grupowych, a wszystkie drużyny odpadną w tej rundzie, wówczas 55 mln

zostanie rozłożonych po równo: 18,15 mln na "głowę". W takim przypadku jak w tym

sezonie, gdzie Juventus jest w finale, wówczas na konto Bianconerich

powędrowałoby 28,6 mln, a Roma i Lazio (przy założeniu odpadnięcia z grupy,

otrzymałyby po 13,2 mln. Sama gra w rozgrywkach grupowych da więc Lazio około

38,4 mln, Romie około 50 mln, a Juventusowi około 58 mln euro. Oczywiście sumy

te mogą się nieco zmienić, jeśli któraś z drużyn zajdzie dalej od innych. Do tego

należy doliczyć premie za wyniki w rozgrywkach grupowych (komplet zwycięstw to

9 mln euro) oraz wpływy z biletów. Niewątpliwie, jest o co grać.
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